

Bilans sporządzony na dzień 31.12.2014r.

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Stan na koniec poprzedniego roku obrotowego
1	2	3	4
AKTYWA			
A.	Aktywa trwałe	9 859 929,38	9 715 972,47
I.	Wartości niematerialne i prawne	8 759,77	7 582,57
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2	Wartość firmy		
3	Inne wartości niematerialne i prawne	8 759,77	7 582,57
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	9 850 969,61	9 708 189,90
1	Środki trwałe	9 850 969,61	8 930 275,18
	a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	5 251 336,07	5 332 339,27
	b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	3 938 918,69	3 207 562,20
	c) urządzenia techniczne i maszyny	282 793,92	179 960,94
	d) środki transportu	263 972,02	88 721,74
	e) inne środki trwałe	113 948,91	121 691,03
2	Środki trwałe w budowie		777 914,72
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie		
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych		
2	Od pozostałych jednostek		
IV.	Inwestycje długoterminowe	200,00	200,00
1	Nieruchomości		
2	Wartości niematerialne i prawne		
3	Długoterminowe aktywa finansowe	200,00	200,00
4	Inne inwestycje długoterminowe		
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe		
B.	Aktywa obrotowe	4 797 483,64	4 569 173,76
I.	Zapasy	51 373,79	55 350,87
1	Materiały	34 823,27	36 477,16
2	Półprodukty i produkty w toku		
3	Produkty gotowe	1 250,00	1 250,00
4	Towary	15 300,52	17 623,71
5	Zaliczki na dostawy		
II.	Należności krótkoterminowe	1 257 096,88	1 039 453,37
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty :	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
	b) inne		

2	Należności od pozostałych jednostek	1 257 096,88	1 039 453,37
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty :	43 600,96	41 157,27
	- do 12 miesięcy	43 600,96	41 157,27
	- powyżej 12 miesięcy		
	b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych	22 191,78	283 597,91
	c) inne	1 191 304,14	714 698,19
	d) dochodzone na drodze sądowej		
III.	Inwestycje krótkoterminowe	3 442 952,24	3 377 250,80
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	3 442 952,24	3 377 250,80
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
	b) w pozostałych jednostkach	2 500 000,00	3 010 000,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	2 500 000,00	3 010 000,00
	c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	942 952,24	367 250,80
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	942 952,24	367 250,80
	- inne środki pieniężne		
	- inne aktywa pieniężne		
2	Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	46 060,73	97 118,72
	RAZEM AKTYWA	14 657 413,02	14 285 146,23

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Stan na koniec poprzedniego roku obrotowego
1	2	3	4
PASYWA			
A.	Kapitał (fundusz) własny	9 939 466,24	10 440 077,50
I.	Kapitał podstawowy	10 440 077,50	10 387 441,95
II.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)		
III.	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)		
IV.	Kapitał (fundusz) zapasowy		
V.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny		
VI.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych		
VIII.	Zysk (strata) netto	-500 611,26	52 635,55
IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	4 717 946,78	3 845 068,73
I.	Rezerwy na zobowiązania	2 846 982,00	2 819 866,00
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	2 846 982,00	2 819 866,00
	- długoterminowa	2 398 877,00	2 501 270,00
	- krótkoterminowa	448 105,00	318 596,00
3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
	- długoterminowe		
	- krótkoterminowe		
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0
1	Wobec jednostek powiązanych		
2	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0
	a) kredyty i pożyczki		
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	c) inne zobowiązania finansowe		
	d) inne		
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	815 607,01	791 142,68
1	Wobec jednostek powiązanych	0	0
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności :	0	0
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
	b) inne		
2	Wobec pozostałych jednostek	48 046,51	40 604,64
	a) kredyty i pożyczki		
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	c) inne zobowiązania finansowe		
	d) z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności :	42 348,49	30 626,51
	- do 12 miesięcy	42 348,49	30 626,51

	- powyżej 12 miesięcy		
	e) zaliczki otrzymane na dostawy		
	f) zobowiązania wekslowe		
	g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	1 307,02	3 457,02
	h) z tytułu wynagrodzeń		
	i) inne	4 391,00	6 521,11
3	Fundusze specjalne	767 560,50	750 538,04
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	1 055 357,77	234 060,05
1	Ujemna wartość firmy		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	1 055 357,77	234 060,05
	- długoterminowe	1 010 899,96	221 368,97
	- krótkoterminowe	44 457,81	12 691,08
	RAZEM PASYWA	14 657 413,02	14 285 146,23

Data sporządzenia: 27.02.2015r.

Sporządził:

Kierownik jednostki

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony na dzień 31.12.2014r.

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		bieżący	poprzedni
1	2	3	4
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	16 566 815,01	16 203 049,78
	- od jednostek powiązanych		
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	4 386 213,91	4 856 139,78
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-4 943,29	-53 130,41
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	540,00	380,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	165 937,22	213 660,41
V.	Dotacje	12 019 067,17	11 186 000,00
B.	Koszty działalności operacyjnej	17 137 776,38	16 277 612,69
I.	Amortyzacja	452 728,03	317 489,74
II.	Zużycie materiałów i energii	1 166 691,87	1 100 694,16
III.	Usługi obce	957 447,05	932 161,92
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	173 978,83	149 750,60
	- podatek akcyzowy		
V.	Wynagrodzenia	11 244 112,38	10 820 419,60
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	2 419 774,67	2 367 461,88
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	609 994,89	459 126,47
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	113 048,66	130 508,32
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B)	-570 961,37	-74 562,91
D.	Pozostałe przychody operacyjne	92 230,30	169 786,26
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II.	Dotacje		
III.	Inne przychody operacyjne	92 230,30	169 786,26
E.	Pozostałe koszty operacyjne	77 076,59	135 330,71
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	18 641,27	70 015,86
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III.	Inne koszty operacyjne	58 435,32	65 314,85
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)	-555 807,66	-40 107,36
G.	Przychody finansowe	61 826,66	99 338,91
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
	- od jednostek powiązanych		
II.	Odsetki, w tym:	61 826,66	99 338,91
	- od jednostek powiązanych		
III.	Zysk ze zbycia inwestycji		
IV.	Aktualizacja wartości inwestycyjnej		
V.	Inne		
H.	Koszty finansowe	1946,26	0
I.	Odsetki, w tym:	1946,26	0
	- dla jednostek powiązanych		
II.	Strata ze zbycia inwestycji		
III.	Aktualizacja wartości inwestycji		
IV.	Inne		

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		bieżący	poprzedni
1	2	3	4
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H)	-495 927,26	59 231,55
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I - J. II)	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne		
II.	Straty nadzwyczajne		
K.	Zysk (strata) brutto (1 +/- J)	-495 927,26	59 231,55
L.	Podatek dochodowy	4 684,00	6 596,00
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
N.	Zysk (strata) netto (K - L - M)	-500 611,26	52 635,55

Data sporządzenia: 27.02.2015r.

Sporządził:

Kierownik jednostki

**ZESTAWIENIE ZMIAN
W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM
sporządzone za okres 01.01.2014r. do 31.12 2014r.**

jednostka obliczeniowa : zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		bieżący	poprzedni
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	10 440 077,50	10 387 441,95
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	10 440 077,50	10 387 441,95
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	10 387 441,95	10 513 862,13
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	52 635,55	-126 420,18
	a) zwiększenie (z tytułu)	52 635,55	0,00
	- Przeksięgowanie wg. Rozporządzenia Ministra Finansów		
	- zysk netto	52 635,55	
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	126 420,18
	- Strata netto		126 420,18
	-		
	-		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	10 440 077,50	10 387 441,95
2.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1.	Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
2.2.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu		
3.	Udziały (akcje) własne na początek okresu	0,00	0,00
	a) zwiększenie		
	b) zmniejszenie		
3.1	Udziały (akcje) własne na koniec okresu		
4.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
4.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
4.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu		
5.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
5.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	-		

	-		
	-		
5.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		
6.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
6.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- z zysku netto		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	Przebieganie wg. Rozp. Min. Finansów		
	-		
	-		
6.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu		
7.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
7.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
7.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		
7.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu		
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
7.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
7.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu		
7.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu		
8.	Wynik netto	-500 611,26	52 635,55
	a) zysk netto		52 635,55
	b) strata netto	500 611,26	
	c) odpisy z zysku		
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	9 939 466,24	10 440 077,50
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	9 939 466,24	10 440 077,50

Sporządzono dnia 27.02.2015r.

(imię, nazwisko i podpis osoby której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)

(imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
sporządzony za okres 01.01.2014r.do 31.12.2014r.
(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa : zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		bieżący	poprzedni
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	-500 611,26	52 635,55
II.	Korekty razem	1 181 638,91	-502 191,66
1.	Amortyzacja	452 728,03	317 489,74
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	18 641,27	70 015,86
5.	Zmiana stanu rezerw	27 116,00	52 846,00
6.	Zmiana stanu zapasów	3 977,08	-2 518,41
7.	Zmiana stanu należności	-217 643,51	-121 459,19
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	24 464,33	-790 589,67
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	872 355,71	-27 975,99
10.	Inne korekty		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/- II)	681 027,65	-449 556,11
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	3 154,47	14 700,00
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	3 154,47	14 700,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:		
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach		
	- zbycie aktywów finansowych		
	- dywidendy i udziały w zyskach		
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
	- odsetki		
	- inne wpływy z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne		
II.	Wydatki	618 480,68	1 224 407,82
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	618 480,68	1 224 407,82
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Na aktywa finansowe, w tym:		
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach		
	- nabycie aktywów finansowych		
	- udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Inne wydatki inwestycyjne		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-615 326,21	-1 209 707,82
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy		
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2.	Kredyty i pożyczki		
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe		
II.	Wydatki		
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli.		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Splaty kredytów i pożyczek		
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8.	Odsetki		
9.	Inne wydatki finansowe		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I - II)		
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	65 701,44	-1 659 263,93
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	65 701,44	-1 659 263,93
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F.	Środki pieniężne na początek okresu	3 377 250,80	5 036 514,73
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	3 442 952,24	3 377 250,80
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	38 736,40	103 860,54

Sporządzono dnia 27.02.2015r.

Sprawozdanie

z realizacji rocznego programu działalności Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale za 2014 r.

W roku 2014 w Podkarpackim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Boguchwale nie dokonano istotnych zmian organizacyjnych mających wpływ na działalność jednostki.

Zadania realizowane przez PODR w Boguchwale wynikały z założeń zawartych w „Programie działalności PODR w Boguchwale na 2014 r.”, które zostały opracowane zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. z 2013 r., poz. 474).

Pracownicy PODR w Boguchwale w 2014 r. podejmowali przede wszystkim działania na rzecz stymulowania rozwoju rolnictwa, jak również pobudzali i wspierali rozwój całych społeczności wiejskich. W realizacji podstawowych zadań wykorzystywali cztery rodzaje działań: doradcze, szkoleniowe, informacyjne, upowszechnieniowe.

Realizacja wszystkich zadań zawartych w programie działania koncentrowała się na współpracy z organizacjami działającymi na rzecz rolnictwa i realizacji celów strategicznych oraz priorytetów rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich województwa podkarpackiego zawartych w:

1. Strategii Rozwoju Województwa – Podkarpackie 2020 (sierpień 2013),
2. Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 (projekt, wersja I z 26.07.2013r.),
3. Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Rybactwa na lata 2012-2020 (Warszawa, 2012).

W 2014 r. cele do jakich zmierzał Ośrodek w pracy doradczej obejmował następujące priorytety:

1. Ułatwienie transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie, leśnictwie i na obszarach wiejskich.
2. Poprawa konkurencyjności wszystkich rodzajów gospodarki rolnej i zwiększenie rentowności gospodarstw rolnych.
3. Poprawa organizacji łańcucha żywnościowego i promowanie zarządzania ryzykiem w rolnictwie.
4. Odtwarzanie, chronienie i wzmacnianie ekosystemów zależnych od rolnictwa i leśnictwa.
5. Wspieranie efektywnego gospodarowania zasobami i przechodzenia na gospodarkę niskoemisyjną i odporną na zmianę klimatu w sektorach: rolnym, spożywczym i leśnym.
6. Zwiększenie włączenia społecznego, ograniczenie ubóstwa i promowanie rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich.
7. Prowadzenie działalności szkoleniowej w ramach działalności statutowej i komercyjnej.
8. Wspieranie działań merytorycznych Ośrodka poprzez publikację wydawnictw własnych i promocję PODR.
9. Promocja sektora rolnego poprzez organizację imprez wystawienniczo-handlowych,
10. Prowadzenie działalności komercyjnej.

11. Realizacja programów szkoleniowych i pomocowych.

Specjaliści doradztwa rolniczego Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale kontynuowali współpracę z 109 332 gospodarstwami rolnymi na planowaną ilość 108 632 (wykonanie planu 100,6%). W gospodarstwach tych doradztwo rolnicze realizowane było poprzez porady oraz doradztwo indywidualne i grupowe, zapewniając kompleksowość usług doradczych i przekazywanie stosownych informacji rolniczych zgodnie ze szczegółowym tabelarycznym zestawieniem umieszczonym w dalszej części programu działalności PODR w Boguchwale za 2014 rok.

Dzięki dużemu zaangażowaniu pracowników PODR w Boguchwale, planowane zadania w 2014 r. zostały w pełni zrealizowane.

Pracownicy PODR w Boguchwale wykonali również zadania ponadplanowe, które związane były z przywracaniem potencjału produkcji rolnej w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych oraz wprowadzeniem odpowiednich działań zapobiegawczych i szacowali szkody wyrządzone przez zwierzyń. Innym dodatkowym działaniem było kontynuowanie działalności uruchomionej od 22 lutego 2010 r. w Centrum Kształcenia w ramach projektu „Wioska Internetowa – kształcenie na odległość na terenach wiejskich”.

Zadania zapisane w programie działalności na 2014 r. realizowała załoga, której stan zatrudnienia na 31.12.2014 r. wynosił 311 osób i był niższy o 8 pracowników w porównaniu z rokiem 2013.

Przygotowanie zawodowe pracowników do pełnienia funkcji doradcy rolniczego utrzymało się na tym samym poziomie, jak w roku poprzednim. Wykształcenie wyższe posiada 242 osoby (78% załogi), średnie – 56 osób (18%), zawodowe – 10 osób (3%) i podstawowe – 3 osoby (1%).

Lista doradców rolnośrodowiskowych z uprawnieniami do prowadzenia doradztwa w ramach programu rolnośrodowiskowego na lata 2007-2013 obejmuje 95 pracowników, w tym; w PZDR – 90, a w Ośrodku w Boguchwale – 5 pracowników.

Na krajowej liście doradców rolniczych jest 200 pracowników, w tym: w PZDR – 164 pracowników, a w Ośrodku w Boguchwale – 36 pracowników.

Ekspertami integrowanej produkcji jest 5 pracowników w tym: w PZDR – 2 pracowników, a w Ośrodku w Boguchwale – 3 pracowników.

Przy PODR w Boguchwale w oparciu o umowę z ARiMR, dyrektor – Jerzy Jakubiec powołał Zespół Ekspertów, który udziela nieodpłatnej pomocy wnioskodawcom i beneficjentom działań PROW 2007-2013. W skład Zespołu Ekspertów wchodzi 42 osoby, w tym: 35 osób, to pracownicy PODR w Boguchwale i 7 ekspertów zewnętrznych z PIR – 4 osoby, URz. – 2 osoby i 1 osoba z Zakładu Doświadczalnego Instytutu Zootechniki w Chorzeli.

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu działalności Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale za 2014 r. nawiązuje do „Programu działalności PODR w Boguchwale na 2014 r.” Specjaliści doradztwa rolniczego Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale nawiązali współpracę z 109 332 gospodarstwami, w tym:

- 98 518 rolników wyraziło zgodę na przetwarzanie danych osobowych w zakresie działalności doradczej i ściśle ze specjalistami powiatowymi i gminnymi realizowali zadania, jakie były zapisane w programie działalności na 2014 r. Wykaz tych rolników

znajduje się w Internetowej Bazie Danych w „Systemie Rejestracji Gospodarstw Wiejskich”.

- w konferencjach i seminariach wojewódzkich uczestniczyło – 2 107 osób,
- w szkoleniach dających uprawnienia w zakresie obrotu, konfekcjonowania i stosowania środków ochrony roślin oraz BHP uczestniczyło – 3 595 osób,
- podnieśli kwalifikację i poszerzyli wiedzę na szkoleniach dostępnych w „Wiosce Internetowej” – 1 045 osób,
- szacowanie strat w uprawach rolnych powstałych w wyniku zjawisk o charakterze klęskowym – 346 gospodarstw,
- szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzyne – 2 435 zgłoszeń,
- badanie sprawności technicznej opryskiwaczy ciągnikowych – 1 087 rolników.

W gospodarstwach tych doradztwo rolnicze realizowane było poprzez indywidualne porady oraz doradztwo indywidualne i grupowe, zapewniało kompleksowość usług doradczych oraz przekazywanie stosownych informacji rolniczych.

W ramach współpracy udzielono:

- indywidualne porady rolnicze – 273 000 porad,
- działalność oświatowa – 23 328 rolników (szkolenia z technologii produkcji i PROW) w 1 701 szkoleach lektorskich,
- w ramach odpłatnych usług dla rolników opracowano 58 092 wnioski o pomoc i płatność oraz planów/biznesplanów,
- zarejestrowano w 2014 r. ok. 178 tys. wizyt na stronę internetową PODR w Boguchwale z czego ok. 40% stanowią wejścia na stronę www.podrb.pl, pozostałe 60% to wejścia do stron z pocztą pracowniczą oraz IBD - realizowane przez pracowników PODR. Liczba osób, która odwiedziła stronę www.podrb.pl wynosiła ok. 71 tys. osób.

Specjaliści doradztwa rolniczego Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale współpracowali w 2014 roku z 109 332 rolnikami, a liczba rolników objętych doradztwem do ogólnej liczby rolników w województwie podkarpackim (132,7 tys.) wynosiła 82,4%. Obciążenie pracą jednego pracownika w PZDR wynosiło 518 gospodarstw.

Do pomiaru stopnia realizacji celu w 2014 r. został użyty miernik, którego definicja i algorytm liczenia został dostosowany do noty budżetowej na 2014 r. Tak więc miernik określa liczbę odbiorców usług szkoleniowych, doradczych, informacyjnych i upowszechnieniowych w województwie podkarpackim i na 2014 r. został zaplanowany w ilości 261 398 osób. Na podstawie dokumentacji źródłowej zawartej w prowadzonej w PODR w Boguchwale Internetowej Bazie Danych, miernik został zrealizowany na poziomie planowanym, tj. 104,8% (274 037 osób).

Działalnością doradczą objęto 109 332 gospodarstwa i w tych gospodarstwach specjaliści doradztwa rolniczego świadczyli 332 129 różnych form doradztwa, tak więc średnio w ciągu roku, doradca u każdego z rolników doradzał 3 razy (przy rozpiętości od 1 do 6 razy). Szczegółową realizację programu działania uwzględnia tabelaryczne i opisowe sprawozdanie z wykonania planowanych zadań sporządzone w oparciu o dane zarejestrowane w Informatycznej Bazie Danych i sprawozdaniach kierowników działów Ośrodka.

DYREKTOR DEPARTAMENTU
Rolnictwa, Gospodarki
i Gospodarki Wodnej

Bożena Kochan

DYREKTOR

mgr inż. Jerzy Jakubiec